
РЕШЕНИЕ 

Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» 
муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн Кенешсы 

«28» сентября 2023 года 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» от 15 декабря 2022 года № 14-191 «О бюджете муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

На основании статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение от 15 декабря 2022 года № 14-191 «О бюджете 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий ^ объем доходов бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ. Балезинский район Удмуртской 
Республики» на 2023 год согласно классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации в сумме 1 483 043 090,62 рублей, в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 1 083 103 621,42 рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме 1 082 917 844,71 рублей согласно 
приложению 1 к настоящему Решению; 



2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сумме 

1 520 771 584,25 рублей; 
3) верхний предел муниципального долга муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Р е с п у б л ж и » на 
1 января 2024 года в сумме 111 317 169,97 рублей, в том числе верхнии предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сумме 

О рублей; 
4) дефицит бюджета муниципального образования <<Муниципальнь1Й 

округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сумме 37 728 493,63 

рублей.»; 
2) пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«2 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» на 2024 год и на 2025 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Решублики» на 2024 год в сумме 1 117 045 818,60 рублей в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 746 937 818,60 рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 
Р о с с и й ^ й Федерации, в сумме 746 937 818,60 рублей и на 2025 год в сумме 
1 101 348 948 20 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлении в 
сумме 718 041 948,20 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
сумме 718 041 948,20 рублей согласно приложению 2 к настоящему 

Р е ш е н и ю , ^ ^ ^ ^ объем расходов бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской' Республики» на 
20^4 год в сумме 1 117 045 818,60 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 11 042 900,00 рублей, и на 2025 год в сумме 
1 101 348 948,20 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

22 674 600,00 рублей; 
3) верхний предел муниципального долга муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 
1 января 2025 года в сумме 111 152 888,83 рублей, в том числе верхнии 
предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в 
с ^ м е 0,0 рублей, и на 1 января 2026 гоДа в сумме 110 988 607,69 рублей, в 
T L числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинскии район 
Удмуртской Республики» в сумме 0,0 рублей.»; 

3) пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 



«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», в 2023 году в сумме 2 217 000,00 рублей, в плановом периоде 
2024 и 2025 годов в сумме 2 153 800,00 рублей ежегодно.»; 

4) пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» на 2023 год в сумме 93 999 125,55 рублей, на 2024 
год в сумме 64 622 800,00 рублей, на 2025 год в сумме 65 044 800,00 
рублей.». 

2. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 к решению от 15 декабря 2022 года 
№ 14-191 «О бюджете муницинального. образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему Решению. 

' ••-"'а 
Председатель Совета депутатов ' -
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский - J " " 
район Удмуртской Республики» , 

нос. Балезино 
28.09.2023 год 
№21-298 


